
“Олы Тархан  урта  гомуми   белем                      МБОУ  “Большетарханская  средняя 

бирү  мәктәбе”    ГБМБУ                          общеобразовательная школа” 

422386, Татарстан Республикасы         422386, Республика Татарстан, 

Тәтеш районы, Олы Тархан авылы,                     Тетюшский район, с.Большие Тарханы, 

Горький урамы, 36-нчы йорт                                        ул.Горького, дом 36 

Телефон: 51-2-17                                                     Телефон: 51-2-17 

Инн 1638003170                                                         Инн 1638003170 

 
 

Рег.№ _____  от ______________ 2025г. 

ПРИКАЗ  №__154_о.д.      

по МБОУ «Большетарханская СОШ»       от 15.09.2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от  09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 

учебном году», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году, на основании приказа МКУ “Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан” от 

09.09.2025 г. № 412 – о/д “ О проведении школьного всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025-2026 учебном году” п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2025/2026 учебном году, руководствуясь Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году, с 25.09.2025 г по 9.10.2025 г.  

2. Назначить ответственной за организацию   проведения школьного   этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников заместителя директора по учебной работе Малькову З.С.; 

3. Мальковой З.С. организовать проведение в МБОУ «Большетарханская СОШ»  школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, труду 

(технологии), истории, иностранному (английскому) языку, праву, русскому языку, литературе, по 

основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, искусству (МХК), родному 

(татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся школ с русским языком 

обучения, татарскому языку для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения,   

геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно прилагаемому графику; 

4. Мальковой З.С. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Большетарханская СОШ»  __________Шагаев Р.И. 


		2025-09-16T08:48:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ"БОЛЬШЕТАРХАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА " ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я утвердил этот документ




